
UCHWAŁA NR XXXVIII/308/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 7 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/43/19 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Miłosław oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zmienionej uchwałą nr XXV/186/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 
3 lipca 2020 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale VII/43/19 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez gminę Miłosław oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Nauczycielom, którym powierzono stanowisko wicedyrektora w szkole, 
zespole lub stanowisko kierownicze w przedszkolu, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215.) do wysokości ustalonej w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 
1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

do 5 oddziałów 
6 i więcej oddziałów 

 
7 
5 

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej lub zespołu 
liczących: 
do 18 oddziałów 
19 i więcej oddziałów 

 
 

7 
5 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6501E5A-BD75-4A11-95B7-110199905877. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6501E5A-BD75-4A11-95B7-110199905877. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVIII/308/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 7 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/43/19 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę 

Miłosław oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zmienionej uchwałą nr 

XXV/186/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 3 lipca 2020 r. 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz 
nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji obowiązkowych zajęć.  Projekt niniejszej uchwały został 
przekazany do Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Miłosławiu. Zarząd Oddziału ZNP 
w Miłosławiu pismem z dnia 23 września 2021 r. wyraził o projekcie opinię pozytywną. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6501E5A-BD75-4A11-95B7-110199905877. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

